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Hiszek egy Istenben hiszek egy hazában 
Hí zek t%y isteni örök igazságban, 
Hiszek Magyarország feltámadásában.

Ámen.

zünk meg hogy egy külföldi kát oldjon meg, amelyek ko- foglalt deliktumokrol említést 
rhnlomata' a leien esetben zelebb viszik egymáshoz a tesznek, meg nem bizonyité- 
Chnchant hogyan viselked- világháború és a békeszerzö- j kok s már előre megallapit- 
E 1......T.uIL.a mAHnn ! dések által egymástól lelkileg Hatjuk, hogy nem is lesznek.

Tessék Kicsomagolni
azt az aktatáskát, amelynek 
állítólagos tartalmától a fran
cia és cseh sajtó a frankügy 
gyei kapcsolatban olyan szen
zációkat vár, amely szerintük 
a már nálunk bírói Ítélettel 
lezárt frankhamisítást a Nép 
szövetség elé vinni okot szol
gáltatna.1' Clinchant magyar
országi francia követ aktatás
kájáról van szó, amellyel ál 
litólag azért utazott Párisba, 
hogy annak tartalmát Briand 
-lőtt felfedve, olyan pikanté- 

'i nv”;+«on '’’ímentu

hatjuk, hogy nem is lesznek.
Nagyon jellemző az egyik 

francia lapnak az a megjegy-

.^r.yici uezve.
Különös, hogy ez a sajtó 

kampány, amelyik francia és 
cseh részről indult meg, ép
pen akkor lövöldözi mérge
zett nyilait, amikor a magyar 
kormáuy képviselői Genfben 
o yan ügyekben akarnak vív
mányokhoz jutni, amelyek 
erre már teljesen megértek. 
Elvitathaiatlan, hogy ennek a 
támadásnak politikai háttere 
van, de egyedül azon iitkö-

Tisztelgés 
a Hösöh emléhe előtt

Dr. Szlrmay István
vm. t. főügyész ünnepi beszéde 

a Hősök napján.

Hogy is volt csak ? Emlékeztek 
még . . ?

Kezdetben elmentek a legények. 
A három év óta fegyver alatt 
szolgáló ténylegesek, a tartaléko
sok és a póttartalékosok. Az Isten 
szabad ege alatt dolgozó mezei 
munkások, a gyárak, műhelyek, 
az irodák fiatalsága.

Hejh! Micsoda legények voltak 
ezek ! Mintha a csodaszarvast ül
döző Hunor és Magyar nyomában 
száguldó leventék elevenedtek 
volna meg bennük.

Acélos kar tette le a rendet 
vágó kaszát, a pörölyt, a gyalug 
a szellemi munka picinyke szántó 
vasát • a tollat és acélos kar ra
gadta meg a fegyvert, hogy meg 
védje a megtámadott hazat.

Amilyen acélos volt a kar, o yan 
acélkemény elszántság dobogtatta

i hét olyan felháborító módon, !t dések által egymástól. lelkileg 
j hogy a magyar bíróság pár- amúgy is nagyon ehdegene-

St? részletében^ 585 ! “TSf °« Sí ,-#*1 rijU Si.* hl,ésetéié- hogy . totó. # . i *W» •
! sekkel, pletykákra építve, cá- sajtó eroszakoskodasa után 
1 tolni és dezavuálni akarja. j ezeknek az államoknak dele- ,
1 Szinte az a látszat, hogy a j gátusai a népszövetség eie .
| francia kormány Clinchant j kényszerítik a frankhamisitasi 
1 viselkedésével egyenesen szét ; ügyet, ám tárgyalják ott is, j 

akarja rombolni azt az ébre- | de fennhangon követeljük 
dező szimpátiát, ami a ma- j a magyar nemzet s annak 
gyár nemzet részéről az utóbbi : egyetemes közvéleményé ne 

! időkben egyre jobban tapasz- | vében, hogy tessék miha- 
! falható volt. Nagyon rossz j marabb kipakolni Llincnant 
! külpolitika ez, még egy győz- j aktatáskáját mert azok a 
5 tes állam részéről is, mert , gyanút keltő kije.entejekbe 
! tervszerűen ellenségeskedést j és sejtetésekbe burkolt szo- 
! szit, dacára annak, hogy ez i lamok, amelyek az abban 
| a meggyötört magyar nemzet 

még a lealázó trianoni béke- 
I szerződés ellenére is hajlandó 

feledést mutatni letipróival 
n.

Í _ jetetlen, hogy a magyar 
bíróság ítélete után, amelynek 
szigorúsága arról tanúskodik, 
hogy a frankhamisitási ügy
ben eltussolási szándék nem 
mutatkozott, miért akarják 
ezt az egész világot kínosan 
untató botrányt még az elé 
a fórum elé is vinni, amelyik 
arra volna hivatott, hogy sok
kal nagyobb célok érdekében 
működjék s olyan problétná

.111 V_/ lx V/ l U í A x_ u u v/ * ^ — —
valószínűleg védelmébe veszi 
néhány diktátor- és bankár- 
nemzet. Mi örömmel vesszük 
minden nemzet delegátusa 
részéről, ha igaz ügyünkben 
védelmezőnkül lép fel, de ne
künk ebben az esetben is 
egyetlen pártfogónk az igaz
ság lehet és a mi miniszter- 
elnökünk, aki már nagyobb 
harcokat is diadallal tudott 
megvívni, ebben az esetben 
is ad akta fogja tétetni Clin
chant aktatáskájának tartalmát.

■U■ * n*+++»0+**+0****t******   

j) magyar és cseh delegáció Közös értekezleten 
tárgyalt a városházán a határ által megszakított 

utah és hidak fenntartásáról

kebleiket: ezt az országot nem 
engedjük eltiporni, ennek a föld
nek Magyarországnak kell ma
radnia.

És amig mentek az ismeretlen 
tájak felé, ahol pacsirtaszó helyett 
halált osztó ércmadarak zúgtak 
fejük felett, az erőtől duzzadó fia
talság bizakodása dalban fakadt 
ki ajkaikon.

Virágos vonatokról virágos 
kedvű katonák nótája zengett az 
árván hagyott mezők, faluk, vá 
rosok felé . . .

Azután mentek a meglett fér
fiak, a férjek, a családapák. A 
vonatok ablakából nem gondtala
nul csapongó nótahang tört elő, 
komoly emberek komoly tekintete 
találkozott a bucsuzók könnyes 
szemeivel. A dal eltompult, de 
bent a kebelben ugyanaz az acé
los szív dobogott, mint a legé
nyekében. Ugyanaz a kemény el
határozás: a Tisza vizéből nem 
iszik a kozák lova, az ezer éves 
Magyarország földjére, — amíg 
ők élnek — ellenség nem teszi 
lábát,

Olyan megható, olyan különös 
volt szemükbe nézni ezeknek az

A belügyminisztériumban tar
tott előkészítő értekezletek után 
ma délelőtt kilenc órakor a vá
rosháza tanácstermében közös ér
tekezletre ifit össze a magyar és 
cseh delegáció.

Lapunk múlt számában már 
közöltük a magyar delegáció név

„öregeknek". Mintha valahol, ta
lán álmainkban, már találkoztunk 
volna ilyen tekintetű magyarokkal. 
Nekem úgy tetszett, mintha Árpád 
vezér nyomán honkeresésre in
duló őseinket láttam volna, mikor 
a vad kazárok és besenyők ve
szedelmes szomszédságából nyu
gat felé megindultak. Azután me
gint hangosabbak lettek a vona
tok. A zsönge ifjúság, a 18 éve 
sek, a veressipkás gyermek-hon
védek utódai ültek rajtuk.

A bitorlók által ledöntött kassai 
honvédszobor ércbe öntött „Öreg 
Kuruc“-a küldte harcba az ő
unokáit ... . ,

És elmentek az apák, elmentek 
a fiák, elmentek újból — meg 
újból a kigyógyitott sebesültek. 
És mentek, mentek négy hosszú 
éven át szakadatlanul.

Tizenkét évnek ködös távolá
ból, amikor ma hősi halottatok 
emlékét idézzük, először is ezek 
a képek tolulnak eiémbe.

Majd jönnek más szomorú ké
pek is. . ...

Látom, mert láttam, amint jön
nek sürü egymásutánban a kórház 
vonatok.
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sorát, amely Diószeghy János 
min. tanácsossal bővült ki. Zemp 
lénvármegye részéről Bernáth 
Aladár alispán, Gnüdig Lipót 
min szteri tanácsos és Czitó Fe
renc min. oszt. tanácsos vettek 
részt az értekezleten. A cseh de
legáció hat minisztériumi és mű-

Szomoru vonatok hozzák a se
besülteket és az éhségtől elgyö
tört, ragályos nyavalyákkal kinzott 
betegeket. Megállanak itt is, lete
szik az útközben halálra váltakat.

Majd látom, mert láttam az első 
tömegsírokat; ott északon Mező- 
laborc felett. Betüzgetem a fej
fákra és keresztekre Írott neveket 

Ifj. György Dániel, született 
Nagycigándon 1890-ben, tizes 
honvéd, ez az első név, amelyet 
elolvasok. Pál József tizes honvéd, 
született Nagygéresben : ez a má
sodik ; azután négyszer olvasom 
közvetlenül egymás mellett fekvő 
négy sírnak a fejfáin ugyanazt a 
nevet: mind a négy hármas hon
véd volt, mind a négy Debrecen
ben született. Azután feltűnik előt
tem egy magános sir képe Virava 
tájékán. Díszes kerítés veszi kö
rül, rajta gondosan ápolt, nem 
magyar föld termette virágok. 
Nem magyar vitéz, a hü szövet
séges, a nagy német nemzet kato
nája pihen alatta. Szépen faragott 
emlékkövéről ezek a szavak ra
gyognak felém : „Unteroffizier 
Mayer, erstarb den Heldentot 
fürs Faterland 1915“. . . Nem
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szaki kiküldöttből állott.
Miután a cseh delegáció nem 

volt a tárgyalás eg- sz anyagára 
elkészülve, ezúttal csak a hauir
áltál megszakított törvényható
sági, vicinális es községi utak 
ícntartasanak költségeiről, vala
mint az ezzel kapcsolatos ügyek 
és előterjesztésekről tárgyaltak a 
delegációk.

A megegyezés csaknem az 
egész vonalon létrejött, Zemplén- 
vármegyét, illetve Sátoraljaújhelyt 
érdeklőleg csak a vízmüvekhez 
vezető ut kérdésében tolták ki a

............— -............... .

A Ford karaván útja Zemplénben
(Saját tudósítónktól)

Sátoraljaújhely, junius 3.

döntést későbbi időpontra, mely
ben Tánczos Gabor altábornagy 
és Roubik cseh delegátus fognak a 
kérdés végleges rendezéséről tár
gyalni.

Ebédre a varmegye és a varos 
vendégei voltak a delegátusok a 
Magyar Király szállóban.

Délután a jegyzőkönyvet sző 
végezték meg.

Este Széli József főispánt és a 
magyar delegáció tagjait Bemáth 
Aladar alispán látta magyaros 
vendégszeretettel vacsorára ven
dégül.

A két napos fényesen sikerült 
miskolci bemutató után Űrnapján 
Zemplén felé vette útját a Ford 
karaván, hogy varmegyénk kö
zönségének is bemutassa a hord 
gyártmányok kiválóságát, prak
tikus voltat és olcsóságát.

A karavan útját Zemplénben is 
a legnagyobb érdeklődés Kísérte, 
aminek felébresztésében a mis
kolci Szilágyi és Diskant cég és 
a Diószeghy és Társa sátoraljaúj
helyi cég a Ford gyárak autorizalt 
képviselői és álképviselői fejtet
tek ki eredményesnek bizonyult 
propagandát.

Az Alsózem pl énben befutott ut 
után délelőtt 11 órakor ért Sze
rencsre a karaván s a Cukorgyár 
előtti térségen táborozott le és

tartott ebéd-pihenőt. A 16 egy
ségből álló karavánnal egészen a 
délután 3 óra utáni indulásig 
sok nézője akadt Szerencsen. A 
traktor azonban innen ár Nyí
regyháza felé vette útját, mert 
nem érhetett volna be időre Uj- 
helybe. Ez eléggé sajnálatos kö
rülmény volt, mert a gazdakö
zönséget természetesen a trakto ■ 
rok érdekelték legjobban.

Szerencstől a Diószeghy és 
Társa cég autója kalauzolta a ka 
ravánt, mely Bodrogkereszturon 
és Sárospatakon időzése után 
este fél hét orakor futott be Uj- 
hclybe, miután nem akarta a Hő
sök napjanak ünnepélyét megza
varni. Már Ujhcly bejáratánál a 
közönség sorfala 'ogadta a kara

vánt s óriási érdeklődő tömeg 
a vármegyeháza előtt, amely 
felállás után — a legnagyobb ér
deklődéssel szemlélgette a csinos 
és praktikus gépeket — a világ
konkurencia legolcsóbb produk
tumait.

Széli József főispán, Bernáth 
Aladár alispán dr. Orbán Kálmán 
polgármester s mondhatni Sátor
aljaújhely egész ’ntelligenciája a 
legaprólékosabb érdeklődéssel 
szemlélték a gépeket. A felvilá
gosításokká! mister hreemann, a 
Ford gyár európai képviselője 
szolgált, aki a karavánt Ujhelybe 
vezette.

A szabadban tervezett mozi - 
előadás a nekieredt eső miatt 
nem volt megtartható.

A karaván pénteken reggel 
Nyíregyháza felé vette útját.

A sátoraljaújhelyi bemutató 
szinte programon kívül történt 
s ez a Szilágyi és Diskant, vala 
mint a Diószeghy és Társa cég
nek a Zempléni közönség iránti 
figyelmét bizonyítja.

B hősök emlékünnepe
A hősök emlékére rendezett 

ünnepély, melyet vasárnapról a 
rossz időjárás miatt Űrnapjára ha
lasztottak, ritka előkelő és hatal
mas közönség előtt zajlott le a 
sporttelepen.

Széli József főispán, Beináth 
Aladár alispán és dr. Orbán u' 
mán polgármester vezetést 
ott volt a vármegye és város vala

mennyi tisztviselője, a varos er e -
miségének szine-java és a p>-
gárság és dicséretes számban 

A műsort az Ipartestületi Da 
lárda nyitotta meg a Hiszekegy
ével, amely után Szirmay István 
dr. vármegyei főügyész ünnep, 
beszédet mondott. A gyönyörűen 
fölépített emlékbeszédet tárcaro
vatunkban egész terjedelmében 
közöljük, miért is itt csak azt je
gyezzük fel róla, hogy a nagy, síró 
magyar lélek, amelyben megfo- 
gamzott a produkált lebilincselő 
beszéd technika által megtalálta 
kiszemelt útját a közönség áhítat
tal hallgató magyar leikéhez. Sok 
taps és még több könny köszönte 
meg a szép beszédet.

Az ezután következő futball
mérkőzés, amelyet a Sac. vívott 
az Egyetértéssel a város által a 
hősök emlékére felajánlott vándor
díjért — egy hatalmas ezüst ser
legért — a Sac. győzelmével vég-1 
ződőtt. Orbán Kálmán dr. polgár- 
mester frappáns beszéd kíséreté
ben adta át a győztes csapatnak 
a kupát, nem jutalmul — amim 
mondotta — hanem emlékeztetőül 
a múltra és a jövőre. A sport, 
mely egykor szórakozás volt, 
Trianon óta nemcsak az, hanem 
erőgyűjtés, amelynek azt keli ered 
ménycznic, hogy Isten kalapjának 
Trianon által széttépett virágbok
rétája ismét egybeköttessék. p 
kötele'

„agat, idézve a serleg , 
tát: .Ti meghaltatok, mi tovább 

, harcolunk a jövőért*. A Sac. ne-
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felejtem el a nevét, hisz’ a int 
hősi halottunk ő is! Vájjon em
lékjele meg van-e még? Nem 
hiszem. Azok akik ma bitoroljak 
azt a földet, ahol Mayer altiszt 
örök álmát alussza, árulás és gyá
vaság révén jutottak hozzá. Az 
ilyen faji tulajdonságok a hűség 
és vitézség emlékeit nem szokták 
becsben tartani.

Említsek még több nevet is? 
Nem lehet, nincs rá idő. Ez a 
mai nap ötszázötvenezer ismeret- 
lengnevü és ismeretlen helyen 
nyugvó magyar hős emlékének 
kegyeletes ünnepe és nem egye
seké. El kell még küldeni fájdal
mas sóhajtásainkat nemcsak az 
Ung, a Lahore, a Tapoly kies 
völgyeibe, nemcsak a Hargita al
jára, a Tölgyesi, a Gyimesi, a 
Törcsvári szorosok közé, le az 
Aldunára, hanem fel a sárgaföldü 
lengyel rónákra, a Rokitnó mo
csarai közé, az Isonzóhoz, a Do
lomitok szakadékaiba, a Lövésén 
égbenyuló ormaira. Messze nyu 
gatra Ypern és Verdiin aíá, 
messze keletre, hol magyarok 
bölcsőjét sejti a tapogatózó törté
netírás.

El kell küldeni oda Kegyeletün
ket, szeretetünket, mert ott min

denütt pihennek magyar hősök, 
magyar vitézek. Sirhantok alatt, 
melyeket nem öntözött meg gyász
ba borult szülők Könnyharmata, 
nem ültetett rájuk virágot özve
gyek ápoló keze, nem suttogták 
körül apátián árvák ajkáról ég 
felé küldött fohászok.

És ahol ők örök álmaikat 
alusszák, ott van elhantolva a ma
gyar becsület, a lehanyatlott ma
gyar dicsőség!

Mert — legyünk őszinték, le 
gyünk bünbánóak, tegyünk félre 
minden álszemérmet és valljuk 
be — a világháború magyar tör
ténete két táblára van reá vésve. 
Az egyik tele vau fénynyel, ragyo
gással. Reá van vésve, hogy a 
magyar a leghűségesebb barát és 
a legfélmetesebb ellenség. Reá 

| van vésve, hogy a magyar hűen, 
keményen állja a frigyet, amit 
uralkodójával és szövetségeseivel 
kötött. Reá van vésve, hogy tud 
nélkülözni, szenvedni, tűrni és 
meghalni a hazáért.

Ezt a márványtáblát szerezték 
nekünk, vérük omlásával írták fel 
halhatatlan emléküket harcos ka
tonáink és a közülök elhullott 
hősök.

A másik tábla tele van piszok
kal, gyalázattal!

Ezt köszönhetjük a gyáváknak. 
Azoknak, akik letépték az igazi 
katonák melléről a katonai becsü
let tisztes jelvényeit, akiK szemér
metlenül, orca pirulás nélkül liii- 
dették, hogy sohasem álltak szem
ben ez ellenséggel és ezen a cí
men vezért szerepet követeltek 
maguknak. Ezt a másik táblát 
köszönhetjük azoknak, akik vérét 
ontották és vérét ontatták a ma
gyar hazáért legerősebben dobogó 
magyar szívnek a Tisza Istváné
nak. Köszönhetjük a tesvérgyiiko- 
soknak

Az első táblára van reá vésve 
az ezer éves, meg nem csonkított 
Magyarország. A másik tábláról 
ez a szó vigyorog felénk : Trianon.

Az első táblának négy sarkában 
ott állanak a hongfoglaiás büszke 
emlékei és ormaikon leng a nem
zeti zászló. Ha reátekintünk érez
zük melegét a feltámadás hitének

A másik tábláról csupa rom, 
pusztulás kétségbeejtő jelei me
rednek reánk. Ha reátekintünk 
szinte megdermedünk a nemzeti 
megsemmisülés gondolatától.

De hát megsemmísülheí-e az a 
nemzet, amelynek 550.000 olyan

fia is volt, akik azt a fényes, 
ragyogó első táblát hagyták reánk.

Nem, nem — soha! Nem sem
misülhet meg, el nem enyészhet, 
elszakított fiai a bitorlók népcsa 
ládjaba bele nem olvadnak ; egy 
test lesz az ország, egy test lesz 
a nemzet, de csak úgy, ha meg 
fogadja azt a tanítást, mely 550 
ezer halott magyarnak sírjából 
int felé: szeresd hazádat s ha 
kell, halj meg érte magyar becsü
lettel ! Azt meg sohasem feledd 
el, hogy halott hőseid túlnyomó 
része idegen földnek hantja alatt 
nyugszik!

Idecen kézre jutottak még azok 
a hantok is, amelyek mikor emelték 
őket, még az édes, magyar hazának 
részei voltak Idegen kézre jutot
tak és nektek még csak oda 
menni sem szabad, hogy egy 
szál virágot dobjatok rája.

Ne gyáva könnyekkel pulya 
módra sirassátok azért az elhunyt 
hősöket, hisz’ ők férfiak voltak, 
hisz’ ők a harctéren estek el, ha
nem egy szentséges nagy foga
dással : nem nyugosztok addig, 
mig sírjaikhoz minden magyar 
számára szabad nem lesz az ut.

Úgy legyen!

u iiáozó
es

Sátorapihdy, Erzsébet 
királyné-u. 6 (Kőrház-u.)|
amely a legmoócrneob franc.a 
és angol módszer szerint várj 
berendezve s a legújabb páj 
rizsi Minták szerint végz| 

a kelmék plissirozását.
Bármilyen kelmét meg
újítunk, vagy azokból 
teljesen újat készítünk 
a választott mintának 

megfelelően.
Vidéki rendelések posta utjá| 

is azonnal eüntéztetnek

SSSiT Sdnmra Cipóit

minden konyhában és szobában

MIM "sims légyfogót,
mert a légy elrontja ételét, 

megzavarja álmát.
Kapható minden jobb üzletben.

Gyártja : HERCZEG GÉ7\ Vegy. Gyár Rt Újpest
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vében Nagy Andor főtitkár kö
szönte meg a dijat.

A példás rendben lefolyt ünne
pélyt az Ipartestületi Dalárda fe 
jezte be a Himnusz-szal.

fi lakások felszabaiitása
Felhívás a közalkalmazot

takhoz
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megfelelően.
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pírt- Schwarcz típótné

A lakások felszabaditasa igen 
sok vidéki közszolgálati alkalma
zott életérdekét veszélyezteti, 
mely veszedelmek elhárítása vé
gett a Közszolgálati Alkalmazót 
tak Nemzeti Szövetsége is ki 
óhajtja venni a maga részét az 
erre irányuló munkából.

Miért is felkérem Zemplén vár
megye községeiben lakó mind- 

\ J^MVIWlAIKJazon közszolgalati alkalmazotta
kat, akiknek lakasai vagy fel- 

—-, mondattak, vagy túlzott lakbér- 
x ^^111—emeléssel terheltettek meg, hogy

^S^i^mVvzATOKTöv a következő s kellően igazoltatott
adatokat címemre mielőbb meg
küldjék — a szövetség budapesti 
központjához leendő beszolgálta
tás és onnan az illetékes minisz
ter úrhoz való felterjesztés végett

/. Felmondás esetében:
a) az érdekeltnek és családjá

nak személyi adatai,
b) a felmondás megökoláSa,
c) a lakás nagyságának meg

jelölése,
d) az 1917, novemberi lakásbér, j
e) a legutóbb fizetett lakásbér,
f) a helyi viszonyok megjelö

lése más lakásba költözés szem
pontjából.

II. Túlzott lakbéremelés esetében :

a) az érdekeltnek és családjá
nak személyi adatai,

b) a háztulajdonos által köve
telt de a lakó áltál elfogadhatat
lannak talált, — vagy pedig a 
háztulajdonos áltál egyezkedéssel 
megállapított 1926 évi november 
havi lakásbér,

c) a lakás nagyságának meg
jelölése,

d) az 1917 novemberi lakasbér,
e) a legutóbb fizetett lakásbér,
f) a helyi viszonyok megjelö 

sése más lakasba költözködés
szempontjából.

Sátoraljaújhely, 1926. jun. 2.

Hegedeös Miklós s. k. 
nyug min. tanácsos, 

a Kansz. Zemplénvármegyei 
Törvényhatósági Választmányá

nak elnöke

— Minden fájdalmat meg- 
szüntet a csodás lialAsft
IttIHin MF.NOtX- Egy

iiiog ára 40000 korona. -
Megrendelhető l>r. Balog
főorvos gydgy Intézet élien
Budapest, «r. Meby 
utca 2». Levélre felel.

— Űrnapja. Egyik legszebb 
és legbensőségesebb ünnepét, az 
oltári szentség alapításának em
léknapját a magasztos szertartá
sokban elmerült lélekkel ünnepelte ; 
csütörtökön Ujhely katolikus kö- j 
zönsége, a katonaság, hivatalok ; 
és hatóságok részvételével. Virá- j 
gok között, nyári napfényben, a i 
hivek öröméneke között Payer 
Ferenc püspöki helynök vitte a 
világ négy táján felállított sátrak
hoz az ur testét Aquinói szent 
Tamás örökszép himnuszának 
zengő kórusától kisérve.

— Személyi hir Dr. Görgey 
István kerületünk nemzetgyűlési 
képviselője három heti időtartamra 
Németországba és Svájcba utazott.

— Házasság, önödig Lipót 
miniszteri tanácsos és neje szül. 
Nagy Hona leánya Kató és vitéz 
Vasváry Frigyes m. kir. vezétkari 
százados junius hó 9-én déli 12 
órakor tartják esküvőjüket a hely 
beli református templomban. 
(Minden külön értesítés helyett).

— Doktorrá avatás. Dr. Bod
nár Jenőt a szegedi tudomány
egyetemen utriusque doktorrá 
avatták.

— Nyilvános óra a várme
gyeházán. Szinte állandósult már 
az a panasz, hogy városunkban 
nincs nyilvános óra, mely meg
bízhatóan mutatva az idői, tájé
koztatásul szolgálhatna az oly
kor szükséges óra-igazitásokhoz. 
Tegnapról mára Bernáth Aladár 
alispán szerezte meg a közönség
nek azt a jóleső meglepetést,

| hogy a vármegyeháza erre legal- 
; kalmasabb helyén egy 12 évig 
j járó villany-órát szereltetett fel, 
j mely megvilágítva sötétben is le- 

olvashatóan mutatja a pontos időt. 
Az óra nemcsak régen érzett 
hiányt pótol s nemcsak még in- , 
kább csinosítja az uj köntösbe 
ruházott megyeházát, hanem a 
rossz nyeivek szerint automatice 
azt is meg fogja mutatni, hogy a 
tisztviselők percre mikor lépték át 
a ma annyi komoly munkát rep
rezentáló megyeháza küszöbét.

— Há alozás. Hadusfalvi Spil- 
lenberg Barna Zemplénvármegye 
ny. árvaszéki ülnöke, h. elnök ju
nius hó 5-én elhalálozott. Teme
tése Sátoraljaújhelyben junius 7- 
én d. u. 3 órakor lesz. Az el
hunytat előkelő és kiterjedt ro
konság gyászolja.

— Rajz és iestmény-kiállitás 
a reálgimnáziumban. Város- 

I szerte plakátok hirdetik, hogy a 
I reálgimnázium tornacsarnokában
i junius 5 — 13 között kiállítás lesz 
1 az ifjúság rajzaiból és festményei 
í bői. A kiálptás dátumában némi

változás történt, amennyiben nem 
junius 5-én, szombaton, hanem 
6 án vasárnap d. e. fél 11 órakor 
lesz az ünnepélyes megnyitás. A 
kiállítás rendezője ezáltal tömege
sebb megjelenésre akar alkalmat 
adni a város közönségének.

— A Zemplénvármegyei Ál
talános Tanítóegyesület cigán- 
di közgyűléséről szóló tudósí
tásunkat helyszűke miatt követ 
kező számunkban közöljük.

— Köszönet és nyugtázás. A 
Hősök emlékére rendezett ünne
pélyen az alabbi felülíizetéseket 
vettük : gróf Széchenyi VVolken- 
stein Ernő, Thuranszky László 
urak, 100 —ÍOO.OOO, Kossuth La
jos ur 50.000. Tomcsanyi Géza 
ur 25.000, Korcsiák Ede ur 30.000 
Szappanos Imre ur 20.000 koro
na Midőn ezen íőlültizetéseket a 
egmélyebb köszönettel nyugtáz
zuk egyúttal szivünk igaz ma- 

! gyáros szeretetével köszönetiinket 
1 nyilvánítjuk mindazoknak, kik 

akar közreműködésükkel, akár 
megjeleeésükkel magasztos celt 
szolgáló ünnepélyünknek sikerét 
clőmdzditották és fényét emel
ték. Egyidejűleg hálás köszöne* 
tünket nyilvánítjuk a »Zemplént 
kiadóhivatalanak, Dr. Róth Hugó 
és Dr. Rosenberg Lajos uraknak 
kik cgy-cgy sirémlék lelálhtását 
vállalták és erre 170—170 ezer 
koronát befizettek.

— »Magyar Grócz» T. i. Uj
hely. »Fekvésén él fogva hivatott 
turistaközpont*. T. .i. Ujhely. És 
még sok minden, ami forgalmat, 
pénzt jelent egy városnak fejlő
dése szempontjából. Ezeket irta 
rólunk, Ujhelyről egy ur, Jász 
Géza, a Magyar Turista Egye
sület alclnöke. Aki pedig renge

teg útleírása alapjan ítélve sok 
világot látott. Tehát érdemes 
megszívlelni a szavait. Hála Is
tennek, akadtak, akik megszív
lelték, hogy segítsenek amit tud
nak ez elfelejtett varoson. Vasár
nap délelőtt fél 11-re gyűlésbe 
hívjak a városházára a közönsé
get, hogy Cholnoky Jenő egyet, 
tanar irányítása mellett megala
kítsak a Magyar Turista Egye
sület helyi csoportját. A cél: for
galmat csinálni ; tehát jogosan 
varhatnak támogatást azok, akik 
ez ügyet a kezükbe vették.

— Ifjúsági futballmecs. A
reálgimnázium és a felsőkereske- 
delrm iskola futballcsapata holnap, 
vasárnap délután 5 órakor mér
kőzik a sporttelepen.

— A kámforos Fortuna lábsó 
kipróbált háziszer az elfáradt,-sok 
járás, álldogálás, sportolástól fcki- 
merült lábak ápolására és erősí
tésére. Kitűnő tyúkszem és bőr- 
keményedésnél, mert a kámforos 
Fortuna lábsós vízben való ázta- 
tástól megpuhul és könnyen eltá
volítható. Tekintve, hogy erős 
kámfortartalmu, üdít, felfrissít 
s nélkülözhetetlen lábizzadás ellen. 
Egy doboz (1 hóra elegendő) ára 
1 pengő = 12 500 kor. Postán 2 
dobozt 25.000 koronáért küld 
Bodnár Jenő „Fortuna1* gyógy
szertára, Budapest, VII., Dob- 
ucca 30.

— Már junius 10-én tartja a 
m. kir. allamsorsjaték húzását a 

j budapesti pénzügyigazgatósag lot- 
toosztalya. Főnyeremény 200 mil
lió. jutalom 300 millió, tehát egy 
sorsjeágyel o00 millió korona 

i készpénz is nyerhető. Ha még 
! nincs áilamsorsjegye, siessen 
i venni, darabja csak 20.000 K.

— Vegye meg az Agraria pat 
kányirtó huskonzervát a patikában 
vagy drogériában.sülét alclnöke. Aki pedig renge- vagy urugcnauan.

ÜBlögi Grosz Jenőné, úgy a maga, mint leánya Mária férj. 
Maróthy Fiirst Györgyné, fia Miklós, veje Maróthy Fttrst 
György, unokája Ferenc és édesanyja özv. Grosz Antalné, vala
mint az egész gyászoló rokonság nevében fájdalomtól megtört szívvel 
tudatják, hogy hőn szeretett férje, a Ieggyengédebb apa és nagyapa, 
a legjobb fiú, tes'vér és rokon n

üszögi GROSZ JENŐ
földbirtokos, Zemplén és Baranya vármegyék 

törvényhatósági bizottságának tagja stb.

f. évi junius hó 3-án, életének 55-ik, boldog házasságának 2o-ik evé
ben, a halotti szentségek ájtatos felvétele után az Urban elhuny-

Megboldogult drága halottunk földi maradványa, f. ev. junius ho 
6-án fognak a kerepes,‘temető halottasházában a rom. kát- Egyház 
szertartása szerint beszenteltetni és ugyanonnan orok nyugalomra

helyeZtAzmengesztelő szent mise-áldozatok: a „Regnum MarianunH 
Damjanich-uccai plébánia-templomban f évi junius ho 7-»k napján 
d. e. 10 órakor; az egerági kegyúri templomban f. ev, junius ho 0-ik 
naoján és végül az üszögi családi kápolnában f. évi junius ho U-ik 
napján d. e. 8 órakor fognak a Mindenhatónak bemutatóim.

Budapest, 1926. évi junius hó 4-én.
Áldás, béke poraira !

BEHETÜáS PASZTILLA rn
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Ü1TRBÍ0RM
Q legideálisabb háztartási befőttes üaeg.

A bevásár
lásnál az ULTRCFQRIA névre

ügyeljen.

Kapható minden szakmabeli üzletben.

Kívánatra ingyen ismertető szakácskönyv.

Bérbeadó

gyári lerakat ]
motor és kerékpár, autóíelszerelesek 

legversenyképesebben
NAC>Y JÓZSEF, Budapest 

VI. Andrássy-ut 34.
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zongorát
keresek

lUUlill 1IIUU ■ által ajánlott __
. , c..., Vaizónt bérmentve 65000 K.4 h éí'i'lX“ ^zőlőm<>iy irtószer. ^ ^ ^ „„.41,011* szolt > kcre.kedelmi e.öv.tfceis-

Mcgrendelhető: H«dv,-eltek P* ^ ^ Alotin« vevőinknek gyén 
ténéL BUton"un T°=^«. rézgálicot és rattiaháncsot.

e»éne*-.* ■retylképvi.euo. adun,.

S^^tDraliaulhelil Hertógiáni
újonnan tószült Mlilett haloszobá--,

székek és asztalok
gyári árban kaphatók.

Ugyanott mindenféle nagyságú Wlké 
fcSta lM»y»q.k előnyösen szerezhetokbe.

Az ajánlatokat kérem a kiadó- 
hivatalba.

<aa.

n>
ro era
'.r>

Két szobás

bútorozott lakást
keresek júliusra.

Cint a kiadóhivatalban.

Kovács Balázs SaujhBiy.
Hekerli-tír 5. (Fötözsde szomszéd 

ságáhais)
Elvállal mindennemű

féri! és női kalapok átalakí
tását, javítását és tisztítását.

, , Raktáron mindenfele férfi- 
! | gyapjú kalapok minden sxinben.
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Zzmplénladamóci
Mészégető társaság]
SiienliiljhtiyjMW 53- 41
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, 1-a iadamóci kőből iával 
, égetett kő- és pormentes 

meszet.
Oltott mész minden meny 
nyiségben kapható. j

40

Aprított tűzifa . "!
j és gisöreüdii hökkhusábfa házhoz számivá kapható
ITUHN RÓBERT ÉS TÁRS A
I Sátoraljaújhely. - Telepjj^rAs^J^^------

,--------------—----- “vasas, szénsavas gyógyiszaptürdők. ilsöE

—. L oroafe BWB <l£l3 raneu gyógyhely mindennemű női bajok,JJ A RWP Jfc -i» vérszegénység, sápkór, gyomorbaiolt és éré -
meszesedéi ellen. 6000 hold ősfenyoerdo i 
közepén, 3U km. parkírozott erdei sétánnyal j 

(8ARD10V) Modern szállodák, vendéglők, kavéliázak-
' cr Ft sí an ^ ffí Szállodai szobák 15—40 ck-tg. enstoRV QRVFÜRQQ elsőrangú franca konyha 30 ck. 50% vas-D 1 U a I I U II uU kedvezmény a csehszlovák vasutvona-

KLlMATiKUS GYÓGYHELY

menetjegyiroda Baross-téri fiókja
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Szives tudomására hozom a nagyközönségnek, hogy

Molnár 3stván-u. 2. sz. alatt (Szántó cég mellett)

rendelt-cipő-
üzletet nyitottam

Arra kérem a 11 a ^ y l-Ke’z üf Yf o^k ’ a’ “ á mog a Iáira
olcsó "árakkal,'szé^'és JÖ mintógü áruvá, rászo.gálm.

Tisztelettel Kracson János.

weoaj Ön mén n7m tudja, "hogy üzleti könyvek,
Soros és’mappás levélpap.rokj 
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Községi és körjegyzői nyomtatványon okS6 áron beszerezhetők
---------------------w,i "1 w‘
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